
 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 
 
 
 

1

CONSORZIO DI BONIFICA BACCHIGLIONE 
PADOVA - Via Vescovado n. 11 - CF 92223390284 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL 
 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Nel giorno di MARTEDÌ 16 FEBBRAIO 2021, alle ore 19.00, in seguito ad invito diramato dal 
Presidente, con raccomandata in data 11.02.2021 prot. n. 3972, si è riunito il CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE consorziale in modalità di videoconferenza a causa dell’emergenza epidemiologica da virus 
Covid-19 in atto, presieduto dal Presidente, Paolo Ferraresso, con l’assistenza del Direttore, Ing. Francesco Veronese, 
che svolge funzioni di verbalizzante. 
 
 
Fattosi l'appello nominale, figurano: 
 

N. COGNOME E NOME QUALIFICA PRESENTI ASSENTI 
    Giustificati Ingiustificati 

1 FERRARESSO Paolo PRESIDENTE Sì   

2 RANGO Matteo V. PRESIDENTE Sì   

3 GOBBO Valter COMPONENTE Sì   

4 FRANCESCHIN Paola COMPONENTE Sì   

5 PEGORARO Emilio 
RAPPRESENTANTE 

REGIONALE Sì   

6 FREATO Alessio REVISORE 
DEI CONTI 

Sì   

 
 
È altresì presente il Sindaco del Comune di Legnaro, Danieletto Vincenzo, nella sua veste di presidente della Consulta 
dei Sindaci dei Comuni del comprensorio, ai sensi dell’art. 10bis della L.R. n. 12/2009, introdotto con la L.R. n. 
15/2019. 
 
Visto che il numero degli intervenuti rende valida l'adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita a 
deliberare sul seguente oggetto: 
 
 

OGGETTO N. 03/14 DEL 16 FEBBRAIO 2021: PROMOZIONE PER 
MERITO COMPARATIVO ALLA QUALIFICA DI DIRIGENTE DEL 
DIPENDENTE DOTT. LUIGI GENNARO E ASSEGNAZIONE DELLE 
FUNZIONI DI DIRETTORE DI AREA – V CLASSE DI STIPENDIO DEL 
C.C.N.L. PER I DIRIGENTI DEI CONSORZI DI BONIFICA CON 
CONSERVAZIONE DELLA RESPONSABILITA’ DEL SETTORE AMBIENTE 
E VIGILANZA. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 
 
 
 

2

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Considerata la necessità di individuare un soggetto che ricopra le funzioni dirigenziali dell’Area 
Tecnica Agraria, Ambientale e Manutenzione in seguito alla revoca delle stesse al dipendente Ing. 
Nazzareno Paganizza, nel frattempo assegnato alla Direzione dell’Area Tecnica Progettazione; 
 
visto l’art. 19 del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica, ai sensi del quale: “Le 

funzioni di Direttore di area possono essere affidate dall’Amministrazione a personale già alle 

dipendenze del Consorzio, mediante promozione. 

La promozione viene disposta in base a giudizio per merito comparativo tenuto conto dell'attitudine 

a disimpegnare le funzioni proprie della qualifica da ricoprire tra coloro che, muniti del prescritto 

titolo di studio, abbiano prestato lodevole servizio, per almeno due anni, nel grado immediatamente 

inferiore a quello della qualifica da ricoprire”; 
 
ritenuto pertanto opportuno provvedere all’individuazione della suddetta figura professionale 
mediante la procedura di promozione per merito comparativo, ai sensi della succitata disposizione; 
 
vista la relazione allegata alla presente delibera sotto la lettera A), da cui si evince che, all’esito del 
confronto comparativo tra i dipendenti aventi diritto e in possesso dei titoli previsti dal Piano di 
organizzazione variabile, il giudizio si è concluso a favore del dipendente dott. Luigi Gennaro; 
 
visto il Titolo II, par. 2 del Piano di organizzazione variabile, che prevede per il Dirigente di Area 
l’inquadramento nella V classe di stipendio del C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica; 
 
ricordato che il dott. Luigi Gennaro ha attualmente la responsabilità del Settore Ambiente e 
Vigilanza affidato con delibera del Consiglio di amministrazione n. 08/17 del 14 maggio 2018 e 
ritenuto opportuno che il dipendente conservi la responsabilità del settore; 
 
visto altresì l’art. 32 del vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica; 
 
visto il vigente Piano di organizzazione variabile; 
 
visto il vigente C.C.N.L. per i Dirigenti dei Consorzi di bonifica; 
 
visto il Bilancio di previsione per l’esercizio in corso, che reca adeguata disponibilità; 
 
 
 

OGGETTO N. 03/14 DEL 16 FEBBRAIO 2021: PROMOZIONE PER 
MERITO COMPARATIVO ALLA QUALIFICA DI DIRIGENTE DEL 
DIPENDENTE DOTT. LUIGI GENNARO E ASSEGNAZIONE DELLE 
FUNZIONI DI DIRETTORE DI AREA – V CLASSE DI STIPENDIO DEL 
C.C.N.L. PER I DIRIGENTI DEI CONSORZI DI BONIFICA CON 
CONSERVAZIONE DELLA RESPONSABILITA’ DEL SETTORE 
AMBIENTE E VIGILANZA. 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

  
                           IL PRESIDENTE                                                                           IL DIRETTORE  
                         (Ferraresso Paolo)                                                              (dr. ing. Francesco Veronese) 
 
 
 
 

3

 
 

 

a voti unanimi e palesi 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. LE PREMESSE e l’allegato sotto la lettera A) costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente delibera; 
 
2. DI PROMUOVERE, con decorrenza dal 1° marzo 2021, il dipendente dott. Luigi 
Gennaro alla qualifica di Dirigente, con assegnazione delle funzioni di Dirigente di 
Area e riconoscimento della V classe di stipendio del C.C.N.L. per i Dirigenti dei 
Consorzi di bonifica, per una retribuzione mensile lorda di Euro 4.124,40,  
 
3. DI AFFIDARE al dipendente dott. Luigi Gennaro, secondo le previsioni del 
vigente Piano di organizzazione variabile le funzioni di Dirigente dell’Area Tecnica 
Agraria, Ambientale e Manutenzione; 
 
4. DI CONFERMARE la conservazione da parte del dott. Luigi Gennaro della 
responsabilità del Settore Ambiente e Vigilanza; 
 
5. DI DARE ATTO che la maggiore spesa derivante dalla presente delibera per il 
corrente anno trova copertura finanziaria al Titolo I, Capitoli 110 e 116 del Bilancio 
di previsione per l’esercizio finanziario in corso, recanti adeguata disponibilità; 
 
6. DI AUTORIZZARE il Direttore, o colui che lo sostituisce in caso di assenza o 
impedimento, ad assumere gli atti inerenti e conseguenti alla presente delibera. 
 
 
 
Esaurita la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno, la seduta è tolta alle ore 19:45. 
 
 
 

 
 
 
 
 

OGGETTO N. 03/14 DEL 16 FEBBRAIO 2021 



Consorzio di Bonifica Bacchiglione 
Delibera del Consiglio di Amministrazione 

   

4

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
IL PRESIDENTE ______________________________________________________________ 
 
 
IL DIRETTORE ______________________________________________________________ 
 
 
 

 
Si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo consorziale per tre 
giorni feriali consecutivi, dal 26 febbraio 2021 al 2 marzo 2021, a norma dell’art. 26, comma 1, del 
vigente Statuto consorziale. 
 
Padova, lì 3 marzo 2021 
 

        IL DIRETTORE 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
La presente deliberazione deve ritenersi efficace ai sensi dell’art. 7, comma 9, della L.R. 18 
dicembre 1993 n. 53. 
 
Padova, lì 3 marzo 2021 
 

        IL DIRETTORE 

OGGETTO N. 03/14 DEL 16 FEBBRAIO 2021 


